
 

 

UCHWAŁA NR XI/81/25  

RADY MIEJSKIEJ W SULĘCINIE 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sulęcin 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. 2024, poz. 399 ze zm1)) Rada Miejska w Sulęcinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale z dnia 28 listopada 2022r. nr LXVII/419/22 Rady Miejskiej w Sulęcinie w sprawie regula-

minu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sulęcin (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2022r., poz. 2614; zm. 

z 2024r, poz. 271) wprowadza się, następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Na terenie gminy Sulęcin funkcjonują dwa Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

zlokalizowane: 

1) w Długoszynie na terenie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, Długoszyn 80, który 

przyjmuje z obszaru gminy selektywnie zebrane odpady z nieruchomości zamieszkałych wymienione 

w ust. 1; 

2) w Sulęcinie ul. Lipowa 50, który przyjmuje z obszaru gminy selektywnie zebrane odpady z nie-

ruchomości zamieszkałych wymienione w ust. 1, z wyłączeniem odpadów określonych w pkt 12.”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. PSZOK przyjmuje  wyłącznie odpady komunalne oraz odpady budowlane i remontowe z gospodarstw 

domowych pochodzące z nieruchomości zamieszkałych, z terenu gminy Sulęcin zgodnie z przyjętym 

regulaminem.”; 

2) w § 10 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 l 

na zmieszane odpady komunalne oraz po 2 worki z folii LDPE lub odpowiadające ich pojemności 

pojemniki na poszczególne frakcje odpadów zbieranych selektywnie.”; 

3) w § 11 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Zabrania się mieszania odpadów powstałych na nieruchomościach wskazanych w ust. 1, z części 

zamieszkałej nieruchomości oraz z części, na której prowadzona jest działalność gospodarcza lub 

rolnicza.”; 

4) w § 13 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 
1) zmiany tej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. w 2024 roku, poz. 1717 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 310



„5. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest utrzymywać miejsce gromadzenia odpadów komunalnych 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez: 

1) zapewnienie: 

a) ochrony pojemników przed ich przemieszczaniem lub wywróceniem wskutek działania czynników 

atmosferycznych, 

b) swobodnego i bezpiecznego dostępu do każdego pojemnika w trakcie odbioru odpadów, 

c) możliwości dojazdu pojazdów podmiotu odbierającego odpady do miejsc gromadzenia odpadów; 

2) bieżące usuwanie: 

a) odcieków z pojemników, 

b) odpadów zalegających wokół pojemników.”; 

5) w § 14: 

a) ust .1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Na terenie gminy zabrania się: 

1) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne odpadów innych niż odpady komunalne, odpadów 

niebezpiecznych, nieczystości ciekłych, a także gromadzenia śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu oraz 

innych mogących uszkodzić pojemnik; 

2) zagęszczania odpadów gromadzonych w pojemnikach lub kontenerach w sposób uniemożliwiający ich 

opróżnienie; 

3) spalania w pojemnikach  na odpady jakichkolwiek odpadów; 

4) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości; 

5) umieszczania w koszach ulicznych oraz w innych miejscach na ten cel nieprzeznaczonych odpadów 

powstałych w gospodarstwach domowych, sklepach, punktach gastronomicznych i usługowych.”, 

b) po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości bioodpadów powstających na terenie nieruchomości 

zamieszkałych, dopuszcza się zbieranie ich nadwyżki poza pojemnikami, w brązowych workach o poje-

mności nieprzekraczającej 240 l, zakupionych we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości, na 

której powstały odpady.”; 

6) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następujące minimalne częstotliwości odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości: 

1) dla bioodpadów – w terminach uzgodnionych z podmiotem uprawnionym, ale nie rzadziej niż: 

a) raz na dwa tygodnie – w okresie od listopada do marca, 

b) raz na tydzień – w okresie od kwietnia do października; 

2) dla odpadów segregowanych takich jak papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, opakowania 

wielomateriałowe oraz opakowania szklane – w terminach uzgodnionych z podmiotem uprawnionym, ale 

nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) dla mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – w terminach uzgodnionych z podmiotem 

uprawnionym, ale nie rzadziej niż raz na pół roku; 

4) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

a) w zabudowie wielolokalowej – w terminie uzgodnionym z podmiotem uprawnionym, ale nie rzadziej niż 

raz na tydzień, 

b) w zabudowie jednorodzinnej – w terminie uzgodnionym z podmiotem uprawnionym, ale nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie.”; 

7) § 18 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 310



,,18.1. Określenie kierunków działań w zakresie zapobiegania i ograniczania powstawaniu odpadów oraz 

kształtowania systemu gospodarki odpadami: 

1) odpady niebezpieczne, wysegregowane z odpadów komunalnych, należy przekazywać do przedsiębiorcy 

prowadzącego ich odzysk lub unieszkodliwienie; 

2) odpady komunalne zebrane z terenu gminy, należy przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 

komunalne; 

2. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także podjąć 

działania mające na celu ułatwienie poddania wytworzonych odpadów procesom odzysku, w tym poprzez 

selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

3. Podmioty realizujące na terenie gminy Sulęcin zadania związane z odbieraniem i zagospodarowaniem 

odpadów zobowiązane są do przestrzegana zasad wynikających z aktualnego Wojewódzkiego Planu 

Gospodarki Odpadami dla Województwa Lubuskiego 

4. W celu wypełnienia wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami podejmuje 

się działania informacyjno – edukacyjne, promujące odpowiednie sposoby postępowania z odpadami. 

5. Zapewnienie warunków funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych, tak aby było możliwe: 

1) ograniczenie składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji; 

2) wydzielenie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych; 

3) osiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulęcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krystian Bielecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 310


		2025-02-06T15:16:51+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




